*Purpureasq; super uestes, velamina nota,*

*Coniiciunt.*

Recte igitur apud Maronem lib. 11. Aeneas Pallanta optimis quibusque uestibus exornat.

*Tum geminas uestes; ostroq; auroq; superbas*

*Extulit Aeneas, &c.*

& statim,

*Harum unam iuueni supremum moestus honorem*

*Induit, arsurasq; comas obnubit amictu.*

157.

Cupressus quamvis feralis arbor esset, non tamen in plebeio- rum hominum funeribus præferebatur. Lucan.

*Cupressus in funeribus nobilium.*

*Et non plebeios vultus testata cupressus.*

Quare Virgilius in Polydori funere, qui filius erat Priami, cupressum constitutam memorat in 3.

— *Stant manibus are*

*Caruleis mæsi & vitijs, atraj, cupresso.*

Ex ijs, quos defunctus in vita habuit carissimos, semper aliquis se in rogam cum illo inferebat. Meminit huius consuetudinis Tullius q. 3. Tusc. post medium, ubi ait, *in India unam ex uxoribus cum viro in rogam concendisse*. Virg. igitur 5. Æneid. cum de angue loquatur, qui subito ex Anchise tumulo profiliat, subdit,

Virg. *Incertus geniumne loci, famulum ve parentis  
Esse putet.*

Seruius. Famulum interpretatur Seruius, animum famuli, qui simul cum Anchise in flammis occubuerat. Tandem ludi gladiatori fieri solebant, ex victis hominibus, mortique destinatis. refert Homerus eos ludos gladiatorios, quos Achilles ad Patroclum celebrauit. Æneas igitur 11. Æneid. missurus Pallanta mortuum ad Euandrum, eos quoque mittit qui ad eius tumulum mactentur,

Virg. *Vinxerat & post terga manus, quos mitteret umbris  
Inferias, cæso sparsum sanguine flamas.*

& alibi,

*Captiuoq; rogi perfundant sanguine flamas.*

Ad sepulchrum præfigi solita erant vniuersiisque insignia, gentilitiaq; stemmata. Ut eruditæ prosequitur Polybius libri 6. Virgil. in 6. de Miseno;

*sepulchrum appensa. Decorantq; super fulgentibus armis.*

& paulo post,

*At pites Æneas ingenti mole sepulchrum*

*Imposuit, suaq; arma viro, remunq; tubamq;*

Defunctorum corpora, vbi cunq; obiissent, in domum referri,

Ibiq; sepeliri solebant. hoc autem Cicero 2. de legibus affirmit

de Valerio Publicola, in Philippicis de Seruo Sulpitio. Plutar-

chus de Fabricio. Suetonius de Claudijs familia. Leg. Rosinum

fol. 237. quod postea legibus duodecim tabularum cautum est.

Seruius. Id quod Seruius affirmat. Virg. 6.

Virgil. *Sedibus hunu refer ante suis, & conde sepulchro.*

Pyra pro di- Pro dignitate personarum pyræ fiebant. Vnde Homerus  
gnitate per- scribit Patroclo centum pedum pyram extructam esse. Virg. de  
sonarum Miseno,

fiebant. — *pinguem tridis, & robore secto*